
                                                                                                  

                                                                                                      

ГЛАВА   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    от 03 февраля 2022 года                                                                     № 5  
п. Шексна 

 
 

 

О публичных слушаниях 

 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации», статьей 13 Устава Шекснинского 

муниципального района, Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в Шекснинском муниципальном районе, 

утвержденным решением Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 27 мая 2009 года № 77, на основании 

постановления Главы Шекснинского муниципального района от 24 января 

2022 года № 2 «О выдвижении инициативы по преобразованию всех 

поселений, входящих в состав Шекснинского муниципального района, путѐм 

их объединения с наделением вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа»,  

    ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить на территории Шекснинского муниципального района 

публичные слушания по вопросу «О поддержке инициативы преобразования 

городского поселения поселок Шексна, сельских поселений Ершовское, 

Железнодорожное, Никольское, Нифантовское, Сиземское, Чебсарское, 

Чуровское, Угольское,  входящих в состав Шекснинского муниципального 

района, путем объединения в одно муниципальное образование и 

наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа «Шекснинский муниципальный округ Вологодской 

области» в границах Шекснинского муниципального района Вологодской 

области с административным центром:  рабочий поселок Шексна».   

2. Провести публичные слушания 21 февраля 2022 года в 17 часов 30 

минут в Доме культуры п. Шексна, расположенном по адресу: Вологодская 

область, Шекснинский муниципальный район, поселок Шексна, улица 

Октябрьская, дом 54, в соответствии с Положением о публичных слушаниях 

в Шекснинском муниципальном районе, утвержденным решением 



Представительного Собрания Шекснинского  муниципального района от 

27 мая 2009 года № 77, и с учетом санитарно-эпидемиологических 
требований. 

3. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания 

вопросу могут быть представлены: 

- в письменной форме в Представительное Собрание Шекснинского 

муниципального района в срок до 16 часов 00 минут 18 февраля 2022 года; 

- в электронном виде  путѐм направления на  официальный сайт       

Шекснинского муниципальногорайона  в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет» (https://sheksnainfo.ru/) или по адресу 

электронной почты: pred.sobranie@yandex.ru в срок до 16 часов 00 минут 18 

февраля 2022 года; 

- во время проведения публичных слушаний, в том числе устно. 

4. С целью организованного проведения публичных слушаний создать 
комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе: 

Кирикова Наталия Николаевна, заведующий отделом 

организационной и контрольной работы Администрации Шекснинского 

муниципального района, председатель комиссии; 

Костюченко Ольга Владимировна, главный специалист 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района, 

секретарь комиссии; 

Сухаричев Сергей Анатольевич, руководитель аппарата 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района, член 

комиссии. 

5. Результаты проведения публичных слушаний опубликовать в газете 

«Звезда» и разместить на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит официальному опубликованию в газете «Звезда» и размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Глава Шекснинского муниципального района                        В.В. Кузнецов 

https://sheksnainfo.ru/
mailto:pred.sobranie@yandex.ru

